Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III - TERÇA- FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0462

Sumário

Atos do Poder Executivo ........................................................ 1
Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Atos do Poder Executivo

Parecer nº 004/2024 SEC. ADM.

PARECER DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

A concessão de licença sem remuneração a servido-
ra ELZIRENE ABREU NEVES função Técnico em Enferma-
gem, Matricula nº 706523, efetivada em 01/05/2007, anali-
sada todas as considerações, pela a Secretaria Municipal de
Administração.

Pedido de requerimento recebido na Secretaria de
Administração em 26/03/2024.

CONSIDERANDO que o servidor supracitado é efeti-
vo e está em exercício do cargo público, lotado na Secreta-
ria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO que até a presente data não cons-
ta nada em nossos arquivos que possa impedir a concessão
da licença.

RESOLVO:

Art.1º – Conceder parecer favorável à licença sem
renumeração por um período de 04 (quatro) anos, à servi-
dora ELZIRENE ABREU NEVES.

Art.2º - Solicito que o período para gozo da licença
do servidor tenha início em 01 de março de 2024 e término
em 31 de fevereiro de 2028.

Art. 3º - Este parecer entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Registrado na Secretaria Municipal de Administra-

ção, 26 de março de 2024.

IAGO DE SOUZA SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°021/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE AREIA, BRITA E SEIXO, COM FORNECI-
MENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME DEMANDA,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATI-
VA DO FUNDEB E ÓRGÃOS LIGADOS À REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA– PA.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/170
CONTRATADA: 26.302.507 LTDA, CNPJ:

26.302.507/0001-93.
VALOR: R$ 176.437,50
VIGÊNCIA: 21/03/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos

Secretária de Administração
www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0463 - TERÇA - FEIRA, 26 DE MARÇO  DE 2024 2

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato, Publicado no Diário Oficial
do Município, Edição n°0461 dia 25/03/2024 pág. 1.

Pregão Eletrônico N°045/2022/SRP/PMSA
Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022/SRP/

PMSA

Lêia se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/SRP/
PMSA

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal